
1-6  

Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

DECRETO 1203/10 
T3

 
TRANSPORTE PÚBLICO 

DE PASAJEROS 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto 

CONVALIDADO POR ORDENANZA 3139/10  

CORRESPONDE EXPTE. 4112-19.697/09 

TIGRE, 25 de octubre de 2010.-  

VISTO:  

Que por Decreto 356/09, convalidado por Ordenanza 3007/09, se puso en 
vigencia, entre otros, el siguiente recorrido denominado Ramal San Lorenzo , a cargo de 
la empresa de transporte público de pasajeros línea 721 Micro Ómnibus General Pacheco 
S.A. :   

RAMAL SAN LORENZO

  

IDA:

 

Salida de Ruta 197 y Colombia - Colombia - Las achiras - 29 de Noviembre 

 

9 de 
Julio - La Cautiva - Derqui - El Lucero - Mitre - Pellegrini - Roca - Avellaneda - Colectora 
Este - Santa Rosa de Lima - Carlos Tejedor - Avellaneda - Roca - Pellegrini - Mitre - El 
Lucero - Derqui - La Cautiva - Las Dalias - J. J. Valle - Cotenaster 

 

Las Lilas - Avda. La 
Paloma - Perú - Blas Parera - Bogotá - Río Negro - Ruta 197 - Larralde - Luís Pereyra - 
Ruperto Mazza - Montevideo - Ruta 197 - Colón 

 

Cazón - San Martín - Olivera Cesar - 
Alsina - Maipú -Hospital de Tigre - Liniers.  

REGRESO: Su misma ruta.  

CONSIDERANDO:  

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo lo actuado por la 
Dirección General de Tránsito y por la Secretaría de Protección Ciudadana, en virtud de la 
solicitud vecinal de extender el recorrido antes mencionado hasta la cabecera de Tuyutí y 
Chubut, Rincón de Milberg.  

Que a fs. 6 obra presentación de la empresa Micro Ómnibus Norte S.A., 
Línea 721, informando que se encuentra en condiciones de prestar el servicio solicitado sin 
modificar las frecuencias horarias vigentes para el Ramal San Lorenzo.  

Que a fs. 10 obra dictamen de Asesoría Letrada, cuya copia se incorpora 
como anexo I del presente, del cual se desprende que por aplicación del artículo 26 del 
Pliego de Bases y condiciones de la Licitación Pública Nº 4/91, corresponde al Honorable 
Concejo Deliberante autorizar la modificación de los recorridos.  

Que a fs. 22 obra informe de la Dirección General de Tránsito, cuya copia 
se incorpora como anexo II del presente, del cual se desprende que la ampliación solicitada 
no reviste superposición con otros servicios que puedan quedar afectados.  

Que atento la importancia que esta ampliación reviste para lo usuarios, 
demostrado en la presentación vecinal que originó estos actuados, resulta procedente poner 
en vigencia la medida ad referéndum de la posterior convalidación del Departamento 
Deliberativo.  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 

Autorízase, ad referéndum de la convalidación del Honorable Concejo 
Deliberante, la ampliación del recorrido RAMAL SAN LORENZO , establecido en el 
Decreto 356/09, convalidado por Ordenanza 3007/09, cuya prestación se encuentra a cargo 
de la empresa Micro Ómnibus General Pacheco S.A. Línea Nº 721, sin modificaciones de 



2-6 

frecuencias, a efectos de prestar servicios en calle Liniers, Galarza, Caupolican y Chubut 
hasta Tuyutí, con regreso por la misma ruta, conforme ANEXO III del presente.  

ARTICULO 2.-

 
Refrenden el presente Decreto los señores Secretario de Gobierno, de 

Inversión Pública y Planeamiento Urbano, de Servicios Públicos y Conservación de 
Infraestructura y de Protección Ciudadana.  

ARTICULO_4.-

 
Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 

de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Dirección 
General de Tránsito. Elévese a convalidación del Honorable Concejo Deliberante. 

D2732 
BO.613 

15-11-10 
Firmado: Sergio Massa, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.  

Antonio Grandoni, Secretario de Inversión Pública y Planeamiento Urbano. 
José María Paesani Secretario de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 

Diego Santillán, Secretario de Protección Ciudadana 
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 1203/10 

 

ANEXO I  



3-6 

 



4-6 

 



5-6 

ANEXO II  

  



6-6 

ANEXO III  

    



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

